Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: leandro.magrao@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 471/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos Guardas Civis Municipais - GCMs que neste ano
de 2023 completam 17 anos de atuação na corporação.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações aos Guardas Civis
Municipais - “GCM´s” que neste ano de 2023 completam 17 anos de atuação na
corporação, sempre servindo com Dignidade, Amor, Respeito, Dedicação e que:

CONSIDERANDO que Vossas Senhorias ingressaram no serviço público municipal
em 2006, portanto há 17 anos;

CONSIDERANDO que a quantidade de anos trabalhados revelou um compromisso
de servir a população com Dignidade, Amor, Respeito e Dedicação ao serviço público;

CONSIDERANDO que ser Guarda Civil Municipal é um privilégio para aqueles (as)
que passaram em um concurso público;

CONSIDERANDO que tantas ocorrências foram atendidas com grande êxito por
parte de Vossas Senhorias e que todos estes anos de trabalho que foram  prestados em
prol da comunidade;

CONSIDERANDO toda dedicação para treinar, instruir-se e estar sempre apto (a)
para a árdua missão diária;

CONSIDERANDO que o povo Tatuiense é grato por todos os trabalhos prestados
pelos Guardas Civis Municipais - “GCM´s”;

Requeiro o envio de cópias da presente Moção de Aplausos e Congratulações aos
GCM´s:

Carlos Eduardo DE CAMPOS
MAURO Rogério Faria
Carlos Elias de LIMA
EBERSON Pereira Garcia
Sandro MASSARU Paques
Valdeir BATISTA de Souza Júnior
José Marcelo ROSA
Alessandro BUENO de Campos

REINALDO Donizetti Ribeiro
Djalma da Silva LEITE
Vanderlei Antunes MACHADO
Sérgio Ricardo de Souza SALES
PEDRO da Silva
QUELISOM Camargo
Paulo Cesar FARIA Filho
Joaquim Carlos DINIZ

Desta forma, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Junho de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
90

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

05
K

-1
M

J0
-0

G
G

V
-9

M
B

6

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z05K1MJ00GGV9MB6"?chave=Z05K1MJ00GGV9MB6, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z05K-1MJ0-0GGV-9MB6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
90

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

05
K

-1
M

J0
-0

G
G

V
-9

M
B

6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z05K1MJ00GGV9MB6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z05K1MJ00GGV9MB6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z05K1MJ00GGV9MB6
		2023-08-24T16:05:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura